
Vargem Grande (MA), terça-feira, 06 de novembro de 2018

EXTRATO TERMO DE ADITIVO

EXTRATO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º
004/2017/PMVG. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO
INICIAL Nº 04.09-004/2017 –Pregão Presencial n° 052/2017-
PROC. ADM Nº 0101.03804.2018 PARTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL e a empresa C. S. E SILVA ALVES – EPP. OBJETO:
Prorrogação da vigência e execução do Contrato n°
004/2017/PMVG, por um prazo de 12 (doze) meses da Contratação
de Empresa especializada em desenvolvimento, instalação,
implantação, treinamento e manutenção de Sistema de Gestão de
CRAS e CREAS do Município de Vargem Grande/MA –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
13.08.243.0010.0.137-Manutenção do CREAS, 3.3.90.00 – Outros
Serv. Terc. Pessoa Jurídica, 13.08.244.0026.0.148 – Manutenção do
CRAS , 3.3.90.00- Outros Serv. Pessoa Jurídica – PRAZO DE
VIGENCIA: 01 de novembro 2018 à 01 de novembro de 2019.-
BASE LEGAL: Inciso II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS,
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social,
pela  CONTRATANTE e o Sra.CLENILDA SILVA E SILVA
ALVES, pela CONTRATADA.Vargem Grande/MA, 31 de outubro
de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita. Assessor
Jurídico/PGM.OAB/MA 17.018

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180371 – PMVG – REF.:
Processo nº 0101.03571.2018. TOMADA DE PREÇOS Nº
004/2018- TP. PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO e a Empresa PRIMOS EMPREENDIMENTOS
LTDA – OBJETO: Conclusão da Segunda Etapa da Urbanização
da Bacia do Parque do Buriti na sede do Município de Vargem
Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$ 426.830,48 (Quatrocentos e
vinte e seis mil, oitocentos e trinta reais e quarenta e oito centavos)
– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018, Atividade
0119.156950016.0.188 – Urbanização do Contorno do Parque dos
Buritis, classificação econômica 4.4.90.51.00 – Obras e instalações,
Subelemento 4.4.90.51.99  VIGÊNCIA: 26 Outubro de 2018 a 26
de outubro de 2019.  BASE LEGAL: Leis n.º 8.666/1993,
7.983/2013, 123/2006 e 8.078/1990 – SIGNATÁRIOS: LUIS
EDUARDO DE OLIVEIRA MORAIS, Secretário Municipal de
Cultura e Turismo, pela CONTRATANTE e a TIAGO TRINTA E
TRABULSI, pela Contratada. Vargem Grande (MA), 26 de
Outubro de 2018.  Hugo Raphael Araujo de Mesquita. Assessor
Jurídico/PGM. OAB/MA 17.018.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180373 – PMVG – REF.:
Processo nº 0101.03583.2018. TOMADA DE PREÇOS Nº
006/2018- TP. PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE/MA, através da MANUTENÇÃO DE

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO e a Empresa PRIMOS
EMPREENDIMENTOS LTDA – OBJETO: Conclusão da
Construção de uma Creche Projeto Padrão/ FNDE – Pró-Infãncia
TIPO 2, no Bairro Cerâmica do Município de Vargem Grande/MA
– VALOR GLOBAL: R$ 826.611,55 (Oitocentos e vinte e seis
mil, seiscentos e onze reais e cinqüenta e cinco centavos) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018, Atividade
0111.123650027.0.035 – Construção de Creches, classificação
econômica 4.4.90.51.00 – Obras e instalações, Subelemento
4.4.90.51.99  VIGÊNCIA: 26 Outubro de 2018 a 26 de outubro de
2019.  BASE LEGAL: Leis n.º 8.666/1993, 7.983/2013, 123/2006 e
8.078/1990 – SIGNATÁRIOS: DOMINGOS THIAGO BRAZ
DE CARVALHO, Secretário Municipal de Educação, pela
CONTRATANTE e a TIAGO TRINTA E TRABULSI, pela
Contratada. Vargem Grande (MA), 29 de Outubro de 2018.  Hugo
Raphael Araujo de Mesquita. Assessor Jurídico/PGM. OAB/MA
17.018.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 06 de novembro de 2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 06 de novembro de
2018

http://www.tcpdf.org

